3. Secundò sententiam negativam tenent Ven trigl. tom. 2. annot. 13. n. 51. Castropal. tract. 13. d. 1. p. 10. n. 34. cum Garc. de benef. p. 4. c. 5. n. 130. Lotter. loc. cit. n. 47. dicens hanc sententiam esse verisimilis, quam postea fecuta sit Rota in Seguntina. Canoniciatus. 26. Novemb. 1616. coram Manzaneo. Unde etiam si gratia Coadjutoriae est subreptitia, quia forte etas, aut infirmitas coadjuti, vel alia causa narrata non est vera, corruit etiam futura successio. Garc. loc. cit. n. 133. Fundant se hi AA. in omnino contrario; nempe, quod licet gratia Coadjutoriae sit dividua & separabilis, tamen ex mente Patre, & ipsius Coadjutoris sit individua. Barbos. Jur. eccl. l. 3. c. 30. n. 92. & gratia illa futura successionis sit subordinata. Lotter. loc. cit. & omnino dependeat ab illa prima gratia Coadjutoriae; cum detur illi ratione Coadjutoriae, seu ut Coadjutori. Garc. loc. cit. n. 134. sive detur Coadjutori futura successio in remunerationem obligationis, quam subit pro Coadjuto serviendi. Castrop. loc. cit. qui etiam hanc sententiam confirmat ex eo, quod concedatur ei jus ad beneficium vacaturum; quia conceditur ei jus ad beneficium à coadjuto possum, si autem Coadjutorus mortuus sit tempore da-

ta, adēque vacet ejus beneficium, quo modo dabitur jus ad vacaturum. Neque obstat dicunt hi AA. clausulam, quā Papa dicit se concedere Coadjutori successionem, etiam si beneficium actualiter vacet de tempore data; eō quōd per hoc intelligatur: etiam si vacet de jure & de facto. Garc. loc. cit. n. 132. Castrop. loc. cit. vel etiam, quōd tō vacet referatur ad omnes alios modos vacandi, quām ad hunc modum vacandi per obitum, ne videatur Papa contradicere expressioni sive illi, quod exprimit in literis, nimirum quod Coadjutus vivat, & supplicet. Lotter. loc. cit. n. 48. qui etiam n. 49. addit, non deberi attendi, sive non facere contra hanc sententiam, quōd consensu Procuratoris Coadjuti p̄stari possit post mortem Coadjuti; eō quōd hoc procedat ex termino habili retrotra-
ctionis ad diem data, quo tempore adhuc vivebat supplicans. Illud tamen etiam secundūm hos AA. certum est, quōd si tempore data adhuc vivebat Coadjutus, licet decederet, antequam prima illa gratia Coadjutoria sortiretur effectum, & ante-
quam Coadjutus vel etiam Coadjutor de ea notitiam haberet, adēque nec cepisset exercere Coadjutoriam, adhuc esset locus successioni; licet enim tunc Coadjutor exspiraret per obitum Coadjuti, tamen ab initio tenuit gratia Coadjutoria, & consequenter valet successio, & ex hoc iam dicitur gratia successionis sortita effectum. Castrop. loc. cit. Garc. loc. cit. n. 131.

*Quæst. 371. Num in impetratione Coadju-
toriae debeat fieri mentio beneficiorum pra-
habitorum à Coadjutore.*

R Epondit affirmativè. Remouch. c. 12. n. 36. Ven-
trigl. tom. 2. annot. 13. n. 59. ubi: Coadjutor re-
senteur facere mentionem de beneficiis, quā habet, saltem ratione futura successionis, aliās gratia in-
torum viciatur. citat pro hoc pr̄ter alios Garciam p. 4. c. 4. in addit. dub. 38. eadem habet Barbosi
dejur. eccles. l. 3. c. 10. n. 92. & eadem repetit de can.
& dignitat. c. 29. n. 24. Idque verum non tantum de
beneficiis, quā residentiam expostulant cum ter-
ritorio Coadjutoria incompatibilem, atpote quā si-
mul cum ea retineri nequeant; sed etiam de bene-
ficio simplici non habente residentiam incom-
patiblem cum Coadjutoria, argumento c. si motu
proprio, de prab. in 6. & clem. 2. de off. ordinar. qui tex-
tus eti loquuntur de collatione beneficii, & non
de jure ad ipsum; quānque collationem Papa irri-
tat, si facta fuerit habenti beneficium, in cuius im-
petrazione non fecerit mentionem pr̄habiti. At-
tamen, cū ex iure ad beneficium collatio benefi-
cii inferatur, & si quasi quādam inchoata colla-
tio exequenda tempore vacationis, etiam in istius
juris ad beneficium, qualis est Coadjutoria, colla-
tione facienda mentio cujuslibet beneficii, ac si de
facto non jus ad beneficium, sed ipsum beneficium
collatum esset. Castrop. tract. 13. d. 1. p. 10. n. 48. ci-

tans Garc. qui etiam num sequitur ob omissione talis
beneficii etiam simplici mentionem gratiam Co-
adjutoria nullam esse, non solum quōd ad suam
successionem, sed etiam quōd ad ipsam gratiam Co-
adjutoria, seu quōd ad servitium; eō quōd Coadju-
tor non intendat se obligare ad servitium illud, ni-
si successio illi concedatur; neque etiam Papa alio
modo obliget, quān concedendo Coadjutoriam;
adēque cum tacens pr̄habitum non obtineat jus
succedendi, non videatur etiam obligatus ad illud
servitium. Porro quemadmodum in concessione
Coadjutoria facienda mōtio pr̄habitorum be-
neficiorum, sic etiam vicissim in provisionibus a
liorum beneficiorum exprimenda est Coadjutoria.
Remouch. loc. cit. citans Garc.

*Quæstio 372. Quæ verificanda sint in con-
cessione Coadjutoria?*

R Epondit. in genere. Verificanda est narrativa
sicut in quolibet beneficio, aliās censetur
subreptitia. Gonz. ad regul. 8. gl. 5. n. 7. citans Pu-
teum decis. 62. 1. 2. per totam Caputq. decis. 128. 129.
130. & seq. p. 1. Rotam. decis. 652. p. 1. divers.

*Quæstio 373. In qua forma expediri debeat
Coadjutoria, an in forma dignum, an in
forma gratiæ.*

R Epondit. in forma gratiæ. Remouch. c. 11. n. 1.
R ubi: e non videre quomodo possit aliter expedi-
diri; cum causa necessitatis & utilitatis, ut & qua-
litates Coadjutoris juxta formam traditam à Tri-
dent. debeat justificari coram Papa; nisi fortè ali-
quid effet super accidentibus, seu non ita sub-
stantialibus, & quibus cessantibus non eo minus
fuerit concessa gratia, quod placuerit coram Ordinario
justificandum committere, quidquid, ut ait
idem n. 7. contrarium per corruptelam practicari
videmus respectu canonicarum &c. Porro for-
mulam concessionis coadjutoris respectu canoni-
carum vide apud eundem Remouch. c. 8. in fine.

*Quæstio 374. An necesse sit facere publica-
tionem concessionis Coadjutoria?*

R Epondit. Coadjutorem cum futura suc-
cessioni non teneri publicationem facere juxta
formam constitutionis Gregorianæ de publi-
catione resignationibus & jurium cessionibus,
Gonz. ad regul. 8. gl. 5. §. 9. n. 72. & ex eo Ventrigl.
tom. 2. annot. 13. n. 57. Remouch. c. 8. n. 26. Idque quia
Coadjutoria tales non sunt resignationes, nec ju-
rium cessiones, in quibus pr̄batur consensus, ut
alteri provideatur de suo beneficio statim sim-
pli-
citer, perfectè & irevocabiliter in tali aucten. Co-
adjutoria, qui consentit futura successioni, con-
sentit, ut beneficium suum provideatur alte-
ri post mortem suam, & non se viven-
te. Gonz. loc. cit. juncto n. 71.

CAPUT QUINTUM.

De qualitatibus requisitis in Coadjutore.

Questio 375. Quas in genere habere debet qualitates Coadjutor?

Respond. Requiri, ut Coadjutor sit idoneus & habilis ad supplendum defectum Coadjuti, peragendumque munus beneficio incumbens, & habeat qualitatem in ipso Coadjuto de natura beneficij jure vel statuto requisitam. Remouch. 2. n. 6. citans Selv. de benef. p. 2. q. 4. & Rotam decis. 347. n. 3. p. 3. divers. Paris. de refus. l. 7. q. 20. a. 16. Ventrigl. tom. 2. annos. 13. n. 46. Castrop. tract. 13. d. 1. p. 9. n. 11. ubi ex Abb. m. c. consultationibus. de cler. agrot. qualitates, quas Coadjutor habere debet sunt, quas beneficium ad sui administrationem expostulat. Gonz. gl. 5. §. 9. n. 6. ubi: in Coadjutore requiritur eadem aetas, idoneitas & sufficientia, quae requiritur in alio quovis titulari. Idque juxta Trident. sess. 5. c. 7. in fine. sic Coadjutor debet habere qualitates requisites ad obtineadam præbendam exemplo resignarii. Barbo. loc. eccl. 3. c. 10. n. 88. sic Coadjutor dandus Episcopo debet habere omnes qualitates, quas jus requirit in Episcopo. Card. Tusch. l. 1. c. concl. 402. n. 9. Barbo. loc. cit. Paris. loc. cit. n. 14. & 15. sic Coadjutor debet esse constitutus in ea etate quam beneficium requirit. Barbo. loc. cit. citans Campanil. in divers. jur. can. rubric. rub. 67. c. 6. n. 10. Squillante de privilegiis cler. s. 4. n. 79. & c. quod tamen recte mox Remouch. c. 8. n. 7. intelligendum, in quantum Coadjutor deputatur in spiritualibus. Pro his tamen, & sequentibus observandum, quod nihilominus summi Pontifices soleant quandoque in gratiam magnorum Priacipum etiam minoribus Coadjutorias cum futura successione concedere, erit nec qualitates Episcopales aut abbatiales habeant; neque manifesta utilitas vel necessitas talis ecclesia particularis concurrent. Engels ad tit. de cler. agrot. n. 7.